
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində, Azərbaycan Respublikasının 

Mülki Prosessual Məcəlləsində, Azərbaycan Respublikasının Ailə 

Məcəlləsində, Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində, Azərbaycan 

Respublikasının Cinayət-Prosessual Məcəlləsində, Azərbaycan 

Respublikasının Cəzaların İcrası Məcəlləsində və Azərbaycan Respublikasının 

İnzibati Xətalar Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında 

 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ QANUNU 

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 1-ci, 6-cı, 12-ci, 14-cü və 17-ci 
bəndlərini rəhbər tutaraq qərara alır: 

 
Maddə 1. Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində            

(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 4 (I kitab),      
maddə 250, № 5, maddə 323; 2002, № 12, maddə 709; 2003, № 8, maddə 420; 
2004, № 3, maddə 123, № 5, maddə 318, № 6, maddə 415, № 10, maddə 761,    
№ 11, maddə 901; 2005, № 2, maddə 61, № 6, maddə 466, № 8, maddələr 684, 
692, 693, № 11, maddə 996, № 12, maddə 1085; 2006, № 2, maddə 68, № 3,      
maddə 225, № 5, maddə 387, № 6, maddə 478, № 8, maddə 657, № 12,      
maddə 1005; 2007, № 2, maddə 80, № 6, maddə 560, № 8, maddə 745, № 10, 
maddə 937, № 11, maddə 1053, № 12, maddələr 1215, 1219; 2008, № 3,     
maddə 145, № 6, maddə 456, № 7, maddə 602, № 12, maddə 1049; 2009, № 2, 
maddə 47, № 5, maddə 295, № 6, maddə 404, № 7, maddə 517; 2010, № 2, 
maddə 75, № 3, maddə 171, № 4, maddələr 265, 266, 276; 2011, № 2, maddə 71, 
№ 7, maddə 586, № 8, maddə 750, № 12, maddələr 1073, 1102; 2012, № 1, 
maddə 5, № 5, maddə 403, № 6, maddə 498; 2013, № 1, maddə 15, № 6,    
maddə 620, № 11, maddə 1280, № 12, maddələr 1469, 1478; 2014, № 2,     
maddə 96, № 7, maddə 768; 2015, № 3, maddə 254, № 5, maddə 512, № 7, 
maddə 814, № 10, maddə 1093; 2016, № 1, maddə 26, № 2 (I kitab),        
maddələr 186, 204, № 3, maddə 401, № 4, maddələr 640, 646, № 6, maddə 1005, 
№ 7, maddə 1248, № 12, maddələr 1998, 2018; 2017, № 2, maddələr 151, 153,  
№ 4, maddə 524, № 5, maddələr 703, 735, № 6, maddə 1035, № 11, maddə 1953, 
№ 12 (I kitab), maddələr 2210, 2234, 2239; 2018, № 2, maddə 142, № 4,      

http://e-qanun.az/code/8
http://e-qanun.az/code/9
http://e-qanun.az/code/9
http://e-qanun.az/code/10
http://e-qanun.az/code/10
http://e-qanun.az/code/11
http://e-qanun.az/code/8


 2 

maddə 650, № 5, maddələr 845, 851, № 11, maddə 2212, № 12  (I kitab), 
maddələr 2467, 2518, 2526, 2533; 2019, № 1, maddələr 23, 50, № 5,        
maddələr 806, 812, 814, № 6, maddələr 994, 996, № 7, maddə 1202, № 8,    
maddə 1369, № 11, maddə 1681, № 12, maddə 1908; 2020, № 5, maddə 515,    
№ 7, maddələr 822, 832, 839, 843, № 12 (I kitab), maddələr 1423, 1435; 2021,    
№ 1, maddə 8, № 4, maddə 307, № 6 (I kitab), maddələr 556, 558, № 7,       
maddə 711, № 11, maddə 1206, № 12, maddə 1335; Azərbaycan Respublikasının 
2022-ci il 5 may tarixli 525-VIQD nömrəli Qanunu) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

1.1. 331.4-cü maddənin birinci cümləsində “bədən qüsuruna” sözləri “fiziki 
çatışmazlıq” sözləri ilə əvəz edilsin;  

1.2. 1183-cü maddə üzrə: 
1.2.1.  adında “Lal-kar və kor” sözləri “Nitq-eşitmə və görmə qabiliyyəti tam 

məhdud olan” sözləri ilə əvəz edilsin; 
1.2.2.  1183.1-ci maddədə “lal-kardırsa və ya lal-kar” sözləri “nitq-eşitmə 

qabiliyyəti tam məhdud olan şəxsdirsə və ya nitq-eşitmə qabiliyyəti tam məhdud” 
sözləri ilə əvəz edilsin; 

1.2.3.  1183.2-ci maddədə “Kor” sözü “Görmə qabiliyyəti tam məhdud” sözləri 
ilə əvəz edilsin; 

1.2.4.  1183.3-cü maddədə “lal-kar-kordursa və ya lal-kar-kor” sözləri “nitq-
eşitmə-görmə qabiliyyəti tam məhdud olan şəxsdirsə və ya nitq-eşitmə-görmə 
qabiliyyəti tam məhdud” sözləri ilə əvəz edilsin. 

 
Maddə 2. Azərbaycan Respublikasının Mülki Prosessual Məcəlləsində 

(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 1, maddə 17, № 5, 
maddə 323; 2002, № 5, maddə 236; 2003, № 1, maddələr 23, 24, № 6,         
maddə 279; 2004, № 7, maddə 505, № 8, maddə 598, № 10, maddə 761; 2005,  
№ 4, maddələr 277, 278; 2006, № 2, maddə 64, № 12, maddə 1006; 2007, № 1, 
maddələr 3, 4, № 2, maddə 68, № 5, maddə 439, № 6, maddə 560, № 7,      
maddə 712, № 8, maddə 756; 2008, № 6, maddə 462, № 7, maddə 602, № 12, 
maddə 1046; 2009, № 6, maddə 402; 2010, № 2, maddə 75, № 4, maddə 276; 
2011, № 6, maddələr 471, 476, № 7, maddələr 583, 619, № 12, maddələr 1096, 
1105; 2012, № 5, maddə 411, № 6, maddə 511; 2013, № 5, maddə 472, № 6, 
maddə 625, № 11, maddələr 1266, 1307; 2015, № 6, maddə 677, № 12,       
maddə 1435; 2016,  № 5, maddə 836, № 6, maddə 1016, № 11, maddələr 1761, 
1763, № 12, maddə 2047; 2017, № 2, maddə 155, № 4, maddə 523, № 5, 
maddələr 706, 750, № 11, maddələr 1935, 1975; 2018, № 5, maddə 879, № 8, 
maddə 1672, № 11, maddələr 2209, 2225, № 12 (I kitab), maddələr 2524, 2534; 
2019, № 1, maddə 23, № 5, maddələr 792, 812, № 7, maddə 1197,  № 12, 
maddələr 1897, 1907; 2020, № 7, maddə 832, № 11, maddə 1333; 2021, № 4, 
maddə 309, № 7, maddələr 711, 713, № 8, maddə 894, № 12, maddə 1346; 
Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 5 may tarixli 525-VIQD nömrəli Qanunu) 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

2.1.  36.6-cı maddədə “Şikəstetmə və ya səhhəti sair şəkildə zədələmə” sözləri 
“Xəsarət yetirmə və ya sağlamlığın başqa şəkildə pozulması” sözləri ilə əvəz 
edilsin; 

2.2.  104.4.1-ci maddədə “qüsurları” sözü “pozuntuları” sözü ilə əvəz edilsin; 

http://e-qanun.az/code/9


 3 

2.3. 148.1-ci maddədə “şikəstetmə və ya səhhəti zədələmə” sözləri “xəsarət 
yetirmə və ya sağlamlığı başqa şəkildə pozma” sözləri ilə əvəz edilsin; 

2.4.  317.2-ci maddədə “qüsurlarına” sözü “pozuntularına” sözü ilə əvəz 
edilsin; 

2.5. 318.2-ci maddədə “qüsurun” sözü “pozuntunun” sözü ilə əvəz edilsin; 
2.6. 319-cu maddənin birinci cümləsində “qüsuru” sözü “pozuntusu” sözü ilə 

əvəz edilsin. 
 
Maddə 3. Azərbaycan Respublikasının Ailə Məcəlləsində              

(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 3 (I kitab),      
maddə 126; 2002, №12, maddə 702; 2004, № 7, maddə 505; 2006, № 2,      
maddə 66, № 11, maddə 923, № 12, maddələr 1005, 1006; 2007, № 1, maddə 4, 
№ 8, maddə 745, № 11, maddə 1053, № 12, maddə 1218; 2008, № 7, maddə 602; 
2010, № 2, maddə 70, № 3, maddə 171, № 5, maddə 380, № 7, maddə 578; 2011, 
№ 7, maddələr 585, 620, № 12, maddə 1110; 2014, № 12, maddə 1515; 2019,    
№ 2, maddə 185, № 3, maddə 372, № 5, maddə 800, № 12, maddə 1906; 2020,  
№ 7, maddə 832, № 12  (I kitab), maddə 1424; 2021, № 4, maddə 308, № 6          
(I kitab), maddə 541, № 7, maddə 711, № 8, maddə 894; 2022, № 1, maddə 11; 
Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 5 may tarixli 525-VIQD nömrəli 
Qanunu) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

3.1. 12.0.4-cü maddədə “kəmağıllıq” sözü “əqli  gerilik” sözləri ilə əvəz edilsin; 
3.2. 32.2.1-ci maddədə “şikəstlik” sözü “xəsarət” sözü ilə əvəz edilsin; 
3.3. 81.1-ci maddədə “şikəst olan” sözləri “əlilliyi müəyyən edilmiş” sözləri ilə 

əvəz edilsin; 
3.4. 83.1-ci maddədə “şikəst olduqda” sözləri “əlilliyi müəyyən edildikdə” 

sözləri ilə əvəz edilsin; 
3.5. 182.1-ci maddədə “kəmağıllılıq” sözü “əqli gerilik” sözləri ilə əvəz edilsin. 
 
Maddə 4. Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində (Azərbaycan 

Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 4 (II kitab), maddə 251, № 5, 
maddə 323, № 12, maddə 835; 2001, № 1, maddə 24, № 7, maddə 455; 2002,     
№ 1, maddə 9,   № 5, maddələr 236, 248, 258, № 6, maddə 326, № 8, maddə 465; 
2003, № 6, maddələr 276, 279, № 8, maddələr 424, 425, № 12 (I kitab),         
maddə 676; 2004, № 1, maddə 10, № 4, maddə 200, № 5, maddə 321, № 8, 
maddə 598, № 10, maddə 762, № 11, maddə 900; 2005, № 1, maddə 3, № 6, 
maddə 462, № 7, maddə 575, № 10, maddə 904, № 11, maddə 994; 2006, № 2, 
maddələr 71, 72, 75, № 5, maddə 390, № 12, maddələr 1008, 1020, 1028; 2007,  
№ 2, maddə 68, № 5, maddə 398, № 6, maddələr 560, 562, 579, № 8, maddə 757, 
№ 10, maddələr 937, 941, № 11, maddələr 1049, 1080, 1090, № 12, maddə 1221; 
2008, № 6, maddələr 454, 461, № 7, maddə 602, № 10, maddə 884, № 12, 
maddələr 1047, 1049; 2009, № 5, maddə 315, № 7, maddə 517, № 12, maddə 953; 
2010, № 2, maddə 70, № 3, maddələr 171, 178, № 4, maddələr 275, 276, № 7, 
maddə 591; 2011, № 4, maddə 253, № 6, maddə 472, № 7, maddələr 587, 601, 
621, № 11, maddə 980, № 12, maddə 1093; 2012, № 2, maddə 45, № 3,    
maddələr 193, 196, № 7, maddələr 666, 669, 673, № 11, maddə 1068, № 12, 
maddə 1223; 2013, № 1, maddə 14, № 2, maddə 102, № 4 maddə 364, № 5, 

http://e-qanun.az/code/10
http://e-qanun.az/code/11


 4 

maddələr 459, 479, 481, № 6, maddələr 594, 600, № 11, maddələr 1264, 1286, 
1312, № 12, maddə 1492; 2014, № 2, maddələr 89, 95, № 4, maddə 327, № 6, 
maddələr 618, 622; 2015, № 4, maddələr 339, 359, 368, № 5, maddələr 504, 508, 
510, № 6, maddələr 678, 690, 692, № 11, maddələr 1253, 1268, 1289, 1298, № 12, 
maddələr 1437, 1445; 2016, № 4, maddələr 634, 636, 638, 653, № 5, maddə 845, 
№ 6, maddələr 993, 1001, № 12, maddələr 1983, 1999, 2008, 2019, 2038, 2048; 
2017, № 2, maddə 161, № 3, maddə 330, № 5, maddələr 694, 697,700, 702, 733, 
№ 7, maddələr 1268, 1271, 1293, № 11, maddələr 1968, 1978, № 12 (I kitab), 
maddə 2231; 2018, № 3, maddə 403, № 5, maddə 861, № 6, maddə 1154, № 7     
(I kitab), maddə 1441, № 10, maddə 1972,    № 11, maddə 2213, № 12 (I kitab), 
maddə 2472; 2019, № 4, maddə 586, № 7, maddə 1201, № 8, maddə 1367; 2020, 
№ 3, maddə 223, № 5, maddə 518, № 7, maddə 832, № 8, maddə 1010, № 11, 
maddələr 1332, 1333; 2021, № 6 (I kitab), maddə 541, № 8, maddə 894, № 12, 
maddə 1336; Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 26 aprel tarixli 516-VIQD 
nömrəli və 519-VIQD nömrəli qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

4.1.   21.1-ci maddədə “kəmağıllıq” sözü “əqli  gerilik” sözləri ilə əvəz edilsin; 
4.2.  243.2.1-ci maddədə “qüsurlarından” sözü “pozuntularından” sözü ilə əvəz 

edilsin. 
 
Maddə 5. Azərbaycan Respublikasının Cinayət-Prosessual Məcəlləsində 

(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8 (II kitab),     
maddə 585; 2001, № 7, maddə 455; 2002, № 1, maddə 9, № 5, maddə 233, № 8, 
maddə 463; 2003, № 6, maddə 276; 2004, № 5, maddə 321, № 7, maddə 505,    
№ 8, maddə 598, № 10, maddə 761, № 11, maddə 890; 2005, № 1, maddə 4, № 4, 
maddə 278, № 6, maddə 462, № 8, maddə 686, № 10, maddə 874, № 12,    
maddə 1079; 2006,   № 1, maddə 3, № 2, maddə 64, № 5, maddə 390, № 10, 
maddə 847, № 11, maddə 929, № 12, maddə 1032; 2007, № 2, maddələr 65, 68, 
№ 6, maddə 560, № 7, maddə 712, № 8, maddə 756, № 11, maddə 1049, № 12, 
maddə 1221; 2008, № 6, maddə 462, № 7, maddələr 606, 607, № 12,       
maddələr 1045, 1049; 2009, № 5, maddə 315, № 7, maddə 517, № 12,         
maddə 966; 2010, № 3, maddələr 171, 173, 178, № 7, maddə 593, № 12,     
maddə 1058; 2011, № 6, maddə 480, № 7, maddələr 589, 599; 2012, № 7,   
maddə 674, № 11, maddə 1062, № 12, maddə 1215; 2013, № 2, maddə 77, № 6, 
maddələr 616, 626, № 7, maddə 786, № 11, maddə 1265, № 12, maddə 1493; 
2014, № 2, maddələr 90, 102, № 4, maddələr 328, 344, № 6, maddə 600, № 11, 
maddələr 1354, 1362; 2015, № 4, maddə 342, № 5, maddə 511, № 11,     
maddələr 1270, 1288; 2016, № 2 (II kitab), maddə 218,  № 10, maddə 1607, № 12, 
maddələr 2020, 2031, 2034, 2039; 2017, № 5, maddə 751, № 12 (I kitab), 
maddələr 2232, 2267; 2018, № 5, maddələr 877, 882, № 7 (I kitab), maddə 1421, 
№ 11, maddə 2235, № 12 (I kitab), maddə 2515; 2019, № 7, maddələr 1198, 1200, 
№ 12, maddə 1898; 2020, № 6, maddə 675, № 7,   maddələr 832, 852, 856; 2021, 
№ 6 (I kitab), maddə 541, № 7, maddə 711; Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 
15 aprel tarixli 509-VIQD nömrəli və 26 aprel tarixli 518-VIQD nömrəli qanunları) 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

5.1.  51.5-ci maddənin üçüncü cümləsində “qüsurlar” sözü “pozuntular” sözü 
ilə əvəz edilsin; 



 5 

5.2.  92.3.2-ci maddəyə “məhdud” sözündən əvvəl “tam” sözü əlavə edilsin, 
həmin maddədə “qüsurlar” sözü “pozuntular” sözü ilə, “kəmağıllığa” sözü “əqli 
geriliyə” sözləri ilə, “qüsurlara” sözü “pozuntulara” sözü ilə əvəz edilsin; 

5.3.  94.1-ci maddənin ikinci cümləsində “qüsurları” sözü “pozuntuları” sözü ilə 
əvəz edilsin; 

5.4.  95.2.1-ci maddədə “qüsurlarına” sözü “pozuntularına” sözü ilə əvəz 
edilsin; 

5.5.  100.3-cü maddənin birinci cümləsində, 140.0.2-ci və 140.0.3-cü 
maddələrdə  “kəmağıllıq” sözü “əqli  gerilik” sözləri ilə əvəz edilsin; 

5.6.  161.1.1.6-cı maddədə və 230.7-ci maddənin ikinci cümləsində “qüsurları” 
sözü “pozuntuları” sözü ilə əvəz edilsin; 

5.7.  509.4-cü maddənin birinci cümləsində “qüsurlardan” sözü “pozuntulardan” 
sözü ilə əvəz edilsin. 

 
Maddə 6. Azərbaycan Respublikası Cəzaların İcrası Məcəlləsinin 

(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8 (III kitab),    
maddə 586, № 12, maddə 835; 2001, № 7, maddə 455; 2002, № 1, maddə 9, № 5, 
maddələr 237, 240, 244, № 8, maddə 463; 2004, № 6, maddə 399; 2005, № 4, 
maddə 278; 2006, № 11, maddə 929; 2007, № 8, maddə 756, № 11, maddə 1049, 
№ 12, maddələr 1197, 1218; 2008, № 6, maddə 462, № 7, maddələr 602, 607; 
2010, № 3, maddə 171, № 4, maddə 275, № 7, maddə 591; 2011, № 2,     
maddələr 70, 71, № 6, maddə 473, № 7, maddə 600, № 12, maddə 1107; 2012,   
№ 5, maddə 406, № 11, maddələr 1056, 1063; 2013, № 8, maddə 889; 2015,       
№ 10, maddə 1107, № 11, maddə 1271; 2016, № 6, maddələr 981, 1000; 2017,   
№ 6, maddə 1058, № 12 (I kitab), maddə 2268; 2018, № 5, maddə 881, № 7          
(I kitab), maddə 1422, № 10, maddələr 1971, 1978, № 11, maddə 2225; 2019, № 4, 
maddələr 570, 579, № 5, maddələr 796, 812, № 11, maddə 1686; 2020, № 7, 
maddə 832, № 8, maddə 1009; 2021, № 8 maddə 894) 10.2.12-ci maddəsində 
“qüsurlardan” sözü “pozuntulardan” sözü ilə əvəz edilsin. 

 
Maddə 7. Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalar Məcəlləsində 

(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2016, № 2 (I kitab),      
maddə 202, № 3, maddələr 397, 403, 429, № 4, maddələr 631, 647, 654, № 5, 
maddələr 835, 846, № 6, maddələr 997, 1010, № 7, maddələr 1247, 1249, № 10, 
maddə 1608, № 11, maddələr 1769, 1774, 1781, 1783, 1786, 1788, № 12, 
maddələr 1984, 2000, 2009, 2024, 2049; 2017, № 1, maddə 21, № 2,        
maddələr 139, 147, 152, 162, № 3, maddələr 331, 344, № 5, maddələr 698, 701, 
734, 749, 754, № 6, maddələr 1020, 1033, 1036, № 7, maddələr 1273, 1296, 1297, 
1299, № 11, maddələr 1964, 1966, 1969, 1979, № 12 (I kitab), maddələr 2214, 
2217, 2220, 2233, 2237, 2240, 2253, 2256, 2266; 2018, № 1, maddə 19, № 2, 
maddələr 160, 162, 163, № 3, maddələr 383, 401, 404, № 4, maddə 646, № 5, 
maddələr 857, 860, 862, 876, 883, № 6, maddələr 1153, 1188, № 7 (I kitab), 
maddələr 1435, 1437, 1438, № 10, maddə 1963, № 11, maddələr 2188, 2191, 
2214, 2217, 2231, № 12 (I kitab), maddələr 2473, 2475, 2499, 2507, 2512, 2522; 
2019, № 1, maddələr 4, 6, 15, 18, 23, 44, № 3, maddələr 374, 389, № 4,   
maddələr 579, 581, 587, 595, № 5, maddələr 791, 800, 803, 804, 813, № 6, 



 6 

maddələr 992, 998, 1007, № 7, maddə 1193, № 8, maddələr 1364, 1367, 1368, 
1381, 1383, № 11, maddələr 1682, 1686, 1696, № 12, maddələr 1883, 1900; 2020, 
№ 3, maddə 222, № 5, maddələr 505, 515, 519, № 6, maddələr 670, 672, 681,    
№ 7, maddələr 838, 841, 846, 854, № 8, maddələr 1008, 1011, № 9, maddə 1138, 
№ 11, maddələr 1332, 1333, 1336, № 12 (I kitab), maddələr 1432, 1440;  2021,   
№ 4, maddə 306, № 5, maddə 428, № 6 (I kitab), maddələr 535, 541, 546, 560,   
№ 7, maddələr 701, 705, 711, № 8, maddə 894, № 11, maddə 1208, № 12, 
maddələr 1306, 1334; 2022, № 1, maddə 2, № 2, maddə 89, №4, maddə 293;  
Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 26 aprel tarixli 517-VIQD nömrəli və 27 may 
tarixli 540-VIQD nömrəli qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

7.1.  15-ci maddədə “kəmağıllıq” sözü “əqli gerilik” sözləri ilə əvəz edilsin; 
7.2.  66.1-ci maddənin birinci cümləsində “lal, kar, kor” sözləri “nitq, eşitmə, 

görmə qabiliyyəti tam məhdud olan” sözləri ilə, “qüsurlarına” sözü “pozuntularına” 
sözü ilə əvəz edilsin; 

7.3.  68.0.1-ci maddədə “qüsurlarına” sözü “pozuntularına” sözü ilə əvəz 
edilsin; 

7.4.  342.1.8-ci maddədə “kor” sözü “görmə qabiliyyəti tam məhdud olan” 
sözləri ilə əvəz edilsin. 
 
 

 
                                                                                                    İlham Əliyev 
                                                         Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
 
 

Bakı şəhəri, 8 iyul 2022-ci il 
№ 581-VIQD 

 
 


